
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.65 del 26-05-2022 - Reg. generale N. 132

COPIA

Responsabile del Settore:  MORREALE VINCENZO

 Ufficio proponente SERVIZIO URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E
PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: Nomina del collaudatore tecnico amministrativo relativo al "Servizio di
spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati
e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica nel
territorio dell'ARO Partanna, Santa Ninfa e Vita allinterno dellA.T.O. n. 18 Trapani
Provincia Sud per anni 7 (sette)".

Premesso:

che con determinazione n. 1 del 15/03/2018 del Responsabile dell’ufficio Comune A.R.O.
Partanna, Santa Ninfa e Vita avente per oggetto: appalto del "Servizio di spazzamento,
raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati,
compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all’interno dell’ARO tra i comuni
di Partanna, Santa Ninfa e Vita per anni 7 (sette) sono stati approvati i verbali di gara dal n. 1
al n. 7 e il verbale di gara n° 5 del 07/03/2018, ed è stata proposta l’aggiudicazione a favore
dell’A.T.I. New System Service S.R.L. (Capogruppo-Avvalente) – DHI Di Nardi Holding
Industriale S.P.A. Mandante –Ausiliaria);

che con Determinazione n. 2 del 28/03/2018 del Responsabile dell’ufficio Comune A.R.O.
Partanna, Santa Ninfa e Vita avente per oggetto: Appalto del "Servizio di spazzamento,
raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati,
compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell’ARO tra i comuni



di Partanna, Santa Ninfa e Vita per anni 7 (sette) è stata rettificata la Determinazione n. 1 del
15/03/2018;

che con Determinazione n. 3 del 22/06/2018 del Responsabile dell’ufficio Comune A.R.O.
Partanna, Santa Ninfa e Vita avente per oggetto: Efficacia dell’aggiudicazione a favore
dell’A.T.I. New System Service S.R.L. (Capogruppo-Avvalente) DHI Di Nardi Holding
Industriale S.P.A. Mandante Ausiliaria del "Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, compresi quelli assimilati,
ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell’ARO tra i comuni di Partanna, Santa Ninfa e
Vita per anni 7 (sette) è stata dichiarata efficace l’aggiudicazione della gara in oggetto;

visto il contratto rep. n. 763/2018 con l’A.T.I. New System Service S.R.L. con sede in
Marsala (TP) via Stefano Bilardello n. 74 P.I. 01972700817 – DHI Di Nardi Holding
Industriale S.P.A. con sede in Pastorano (CE) nella via Nazionale Appia SC-frazione località
Spartimento P.I. 03458080615 per l'espletamento del servizio in oggetto per anni 7 (sette) di
cui imponibile € 2.768.890,60 ed Iva € 276.889,06 per un importo complessivo di €
3.045.779,66;

Tutto ciò premesso,

Tenuto conto che:

con Determinazione n. 102 del 02/08/2018 del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici e
Gestione del Territorio è stato nominato Direttore dell’esecuzione del contratto in oggetto
riportato il sig. Gino Li Causi;

con Determinazione n. 5 del 24/08/2018 del Segretario Comunale è stato nominato il
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’esecuzione del contratto in oggetto
riportato l’arch. Vincenzo Morreale;

la nomina del collaudatore tecnico amministrativo è necessaria e dovuta sotto il profilo
organizzativo per consentire un’effettiva gestione e coordinamento del servizio;

il dipendente individuato dispone della qualificazione professionale e dell’esperienza attestata
nelle singole attività amministrative, necessaria per l’assegnazione dell’incarico;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, necessario provvedere alla nomina del collaudatore
tecnico amministrativo del "Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di
igiene pubblica, nel territorio dell’ARO Partanna, Santa Ninfa e Vita per anni 7 (sette)  nella
persona dell’istruttore tecnico Antonino Genovese, cat. c, in servizio presso l’Area Servizi
Tecnici e Gestione del Territorio di questo Comune che possiede i requisiti di moralità,
competenza e professionalità;

Visti gli artt. 26 e 27, del D. Lgs. n. 33/2013, recante il "Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";

Verificata:

la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis, del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012;

l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del sottoscritto e del direttore dell’esecuzione
nominato;



Visti gli artt. 97 e 109, del D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

di prendere atto di quanto sopra specificato;

di nominare, ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. n. 50/2016, collaudatore tecnico1.
amministrativo del "Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri
servizi di igiene pubblica, nel territorio dell’ARO Partanna, Santa Ninfa e Vita per
anni 7 (sette) il dipendente istruttore tecnico Antonino Genovese, cat. c, in servizio
presso l’Area Servizi Tecnici e Gestione del Territorio di questo Comune che possiede
i requisiti di moralità, competenza e professionalità;

di pubblicare la presente determinazione sul sito on line del Comune nella Sezione2.
Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.18 del D.Lgs. 33/2013;

di disporre per la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per la durata di3.
giorni 15 (quindici);

di trasmettere il presenta all’ufficio personale per l’inserimento dei dati nel sistema4.
PERLA PA.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Li Causi Gino



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Nomina del collaudatore tecnico amministrativo relativo al
"Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica nel
territorio dell'ARO Partanna, Santa Ninfa e Vita allinterno dellA.T.O. n. 18 Trapani Provincia
Sud per anni 7 (sette)".” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato,
ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 65 del 19-05-2022

Santa Ninfa Lì 26-05-2022

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  MORREALE VINCENZO


